

Bil-Centrum Schou-Jensen A/S
Nr. Lindvej 1, 7400 Herning

CVR-nr. 29 62 75 33

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. oktober 2023

Lars Schou-Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bil-Centrum Schou-Jensen A/S Nr. Lindvej 1 7400 Herning Telefon: 9721 0200 CVR-nr.: 29 62 75 33 Stiftet: 23. juni 2006 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Erik Romvig Schou, Formand Ole Schou-Jensen Lars Schou-Jensen
Direktion	Lars Schou-Jensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Modervirksomhed	GLSJ Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive automobilvirksomhed, herunder køb og salg af biler og reservedele samt reparationer af biler m.v.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.735 t.kr. mod 4.488 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -804 t.kr. mod 86 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet forventer for 2023/24 et nul resultat. Der arbejdes på tiltag som forventes at give overskydende drift for de efterfølgende år.

Selskabets likviditetsberedskab vurderes tilstrækkeligt til gennemførelse af driften det kommende år. Selskabet har en egenkapital pr. 30/4 2023 på 3.971 og selskabets moderselskab har ydet lån til selskabet på 3.738 t.kr. Moderselskabet har afgivet hensigtserklæring om at ville understøtte driften med den nødvendige likviditet for det kommende år.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	3.734.543	4.488.437
1 Personaleomkostninger	-3.885.244	-3.795.322
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-350.201	-412.913
Driftsresultat	-500.902	280.202
Andre finansielle indtægter	1.547	2.733
Nedskrivning af finansielle aktiver	-37.067	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-357.248	-260.287
Resultat før skat	-893.670	22.648
Skat af årets resultat	89.803	63.640
Årets resultat	-803.867	86.288
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	86.288
Disponeret fra overført resultat	-803.867	0
Disponeret i alt	-803.867	86.288

Balance 30. april

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	12.136.762	12.335.971
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	299.044	450.036
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.435.806</u>	<u>12.786.007</u>
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	1	37.068
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1</u>	<u>37.068</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>12.435.807</u>	<u>12.823.075</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	4.805.226	4.365.097
	Varebeholdninger i alt	<u>4.805.226</u>	<u>4.365.097</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	982.892	696.984
	Tilgodehavende selskabsskat	89.803	63.640
	Andre tilgodehavender	180.362	205.614
	Periodeafgrænsningsposter	197.188	152.733
	Tilgodehavender i alt	<u>1.450.245</u>	<u>1.118.971</u>
	Likvide beholdninger	<u>42.265</u>	<u>4.489</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.297.736</u>	<u>5.488.557</u>
	Aktiver i alt	<u>18.733.543</u>	<u>18.311.632</u>

Balance 30. april

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	1.050.000	1.050.000
	Reserve for opskrivninger	1.242.457	1.269.664
	Overført resultat	1.678.634	2.455.294
	Egenkapital i alt	<u>3.971.091</u>	<u>4.774.958</u>
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til realkreditinstitutter	3.037.928	3.395.876
	Deposita	58.800	58.800
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.096.728</u>	<u>3.454.676</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	373.504	370.429
	Gæld til pengeinstitutter	4.286.038	3.330.492
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.272.557	1.094.472
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.737.881	3.226.521
	Anden gæld	1.995.744	2.060.084
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.665.724</u>	<u>10.081.998</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>14.762.452</u>	<u>13.536.674</u>
	Passiver i alt	<u>18.733.543</u>	<u>18.311.632</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2021	1.050.000	1.296.871	2.341.799	4.688.670
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	86.288	86.288
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-27.207	0	-27.207
Overført fra opskrivninger	0	0	27.207	27.207
Egenkapital 1. maj 2022	<u>1.050.000</u>	<u>1.269.664</u>	<u>2.455.294</u>	<u>4.774.958</u>
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-803.867	-803.867
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-27.207	0	-27.207
Overført fra opskrivninger	0	0	27.207	27.207
	<u>1.050.000</u>	<u>1.242.457</u>	<u>1.678.634</u>	<u>3.971.091</u>

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	3.810.515	3.685.648
Andre omkostninger til social sikring	<u>74.729</u>	<u>109.674</u>
	<u>3.885.244</u>	<u>3.795.322</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>10</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>357.248</u>	<u>260.287</u>
	<u>357.248</u>	<u>260.287</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. maj 2022	<u>12.380.287</u>	<u>12.380.287</u>
Kostpris 30. april 2023	<u>12.380.287</u>	<u>12.380.287</u>
Opskrivninger 1. maj 2022	<u>1.744.044</u>	<u>1.744.044</u>
Opskrivninger 30. april 2023	<u>1.744.044</u>	<u>1.744.044</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022	<u>-1.788.360</u>	<u>-1.589.151</u>
Årets af-/nedskrivninger	<u>-199.209</u>	<u>-199.209</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2023	<u>-1.987.569</u>	<u>-1.788.360</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	<u>12.136.762</u>	<u>12.335.971</u>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	<u>10.543.869</u>	<u>10.708.197</u>

Noter

	<u>30/4 2023</u>	<u>30/4 2022</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj 2022	3.260.053	3.205.982
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>54.071</u>
Kostpris 30. april 2023	<u>3.260.053</u>	<u>3.260.053</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022	-2.810.017	-2.596.313
Årets af-/nedskrivninger	<u>-150.992</u>	<u>-213.704</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2023	<u>-2.961.009</u>	<u>-2.810.017</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	<u>299.044</u>	<u>450.036</u>
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. maj 2022	<u>37.068</u>	<u>37.068</u>
Kostpris 30. april 2023	<u>37.068</u>	<u>37.068</u>
Årets nedskrivninger	<u>-37.067</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 30. april 2023	<u>-37.067</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	<u>1</u>	<u>37.068</u>
6. Virksomhedskapital		
Kapitalen består af kr. 1.050.000 fordelt i aktier a kr. 1.		
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.411.432	3.766.305
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-373.504</u>	<u>-370.429</u>
	<u>3.037.928</u>	<u>3.395.876</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.674.559</u>	<u>2.060.666</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.411 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2023 udgør 12.137 t.kr.		

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.625 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.286 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	4.805
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	983
Andre anlæg og driftsmateriel	299

I forbindelse med ovennævnte virksomhedspant har Sydbank afgivet panthaverfrafald overfor enkelte leverandører og finansieringsselskaber.

Selskabets bank har stillet betalingsgarantier på 900 t.kr. pr. 30/4 2023.

9. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 1095 t.kr., som ikke er indregnet under hensyntagen til den tidsmæssige udnyttelse heraf.

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 42 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 10 måneder og en samlet restleasingydelse på 35 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har frikøbsforpligtelser vedrørende demobiler pr. 30/4 2023 på 2.271 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med GLSJ Holding ApS, CVR-nr. 20487909, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.